HSBC GLOBAL ASSET MANAGEMENT (MEXICO), S.A. DE C.V. S.0. DE F DE I,

GRUPO FINANCIERO HSBC

PASEO DE LA REFORMA 347, COL. CUAUHTEMOC, 06500, CIUDAD DE MEXICO.
ESTADO DE CAMBIOS EN EL CAPITAL CONTABLE DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025
(Cifras en miles de pesos)

Concepto

Capital contribuido

Capital ganado

Capital social

formalizadas en

Aportaciones
para futuros
aumentos de
ital :

capha de acciones
asamblea de
accionistas

Instrumentos

Prima en venta | financieros que’

califican como
capital

Reservas
capital

de

Resultados
acumulados

Valuacién de
instrumentos
financieros
para cobrar o
vender

Ingresos y

gastos 6n de

Total

relacionados
con activos
mantenidos
para su
disposicion

beneficios
definidos a los
empleados

por
tenencia de
activos no
monetarios

Partici

en ORI de otras

entidades

par
dela
controladora

Partici
no controladora

Total capital
contable

Saldo al 1 de enero de 2025

Ajustes retrospectivos por cambios contables
Ajustes retrospectivos por correcciones de errores

2,316

463

488,417

3,360

493,191

493,191

Saldo al 1 de enero de 2025 ajustado

2,316

463

488,417

- 3,360

494,556

494,556

MOVIMIENTOS DE PROPIETARIOS

Aportaciones de capital
Reembolsos de capital

Decreto de dividendos

Capitalizacion de otros conceptos del
capital contable

Cambios en la participacion controladora
que no implican pérdida de control

Traspaso del resultado neto a resultado de ejercicios anteriores

(488,000)

(488,000)

(488,000)

Total

(488,000)

(488,000)

(488,000

MMOVIMIENTOS DE RESERVAS

Reservas de capital

RESULTADO INTEGRAL:

- Resultado neto

- Otros resultados integrales (ORI)

Valuacion de instrumentos

financieros para cobrar o vender

Ingresos y gastos relacionados con

activos mantenidos para su

disposicion

Remedicion de beneficios definidos a los empleados
Resultado por tenencia de activos no monetarios

- Participacion en ORI de otras entidades

Total

681,641

681,641

872

872

872

681,641

872

872

682,513

681,641

872

872

682,513

Saldo al 31 de dicembre de 2025

2,316

463

682,058

- 4,232

689,069

689,069

"El presente estado de cambios en el capital contable se formulé de conformidad con los criterios de contabilidad aplicables a la sociedad, emitidos por la Comision Nacional Bancaria y de Valores con fundamento en lo dispuesto por el articulo 76 de la Ley de Fondos de Inversion, de observancia general y

obligatoria, aplicados de manera consistente, encontrandose reflejados los movimientos en las cuentas de capital contable derivados de las

El presente estado de cambios en el capital contable fue aprobado por el consejo de administracion bajo la responsabilidad de los directivos que lo suscriben”.

"

https://www.hsbc.com.mx/inversiones/fo de-i

www.gob.mx/cnbv

Antonio Dodero Portilla
Director General

PUBLIC

Diego Fernando Rojas
Director de contraloria

por la sociedad durante el periodo arriba mencionado, las cuales se realizaron y valuaron




