

**HSBC GLOBAL ASSET MANAGEMENT (MEXICO), S.A. DE C.V. S.O. DE F DE I,
GRUPO FINANCIERO HSBC**
PASEO DE LA REFORMA 347, COL. CUAUHTEMOC, 06500, CIUDAD DE MEXICO.
ESTADO DE CAMBIOS EN EL CAPITAL CONTABLE DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025
(Cifras en miles de pesos)

Concepto	Capital contribuido					Capital ganado					Total participación de la controladora	Participación no controladora	Total capital contable	
	Capital social	Aportaciones para futuros aumentos de capital formalizadas en asamblea de accionistas	Prima en venta de acciones	Instrumentos financieros que califican como capital	Reservas de capital	Resultados acumulados	Valuación de instrumentos financieros para cobrar o vender	Ingresos y gastos relacionados con activos mantenidos para su disposición	Remedición de beneficios definidos a los empleados	Resultado por tenencia de activos no monetarios	Participación en ORI de otras entidades			
Saldo al 1 de enero de 2025	2,316	-	-		463	488,417			3,360			493,191	-	493,191
Ajustes retrospectivos por cambios contables														
Ajustes retrospectivos por correcciones de errores														
Saldo al 1 de enero de 2025 ajustado	2,316	-	-		463	488,417			3,360			494,556	-	494,556
MOVIMIENTOS DE PROPIETARIOS														
Aportaciones de capital														
Reembolsos de capital														
Traspaso del resultado neto a resultado de ejercicios anteriores														
Decreto de dividendos														
Capitalización de otros conceptos del capital contable														
Cambios en la participación controladora que no implican pérdida de control														
Total	-	-	-			(488,000)						(488,000)	-	(488,000)
MOVIMIENTOS DE RESERVAS														
Reservas de capital														
RESULTADO INTEGRAL:														
- Resultado neto														
- Otros resultados integrales (ORI)														
Valuación de instrumentos financieros para cobrar o vender														
Ingresos y gastos relacionados con activos mantenidos para su disposición														
Remedición de beneficios definidos a los empleados														
Resultado por tenencia de activos no monetarios														
- Participación en ORI de otras entidades														
Total						681,641						681,641	-	681,641
Saldo al 31 de diciembre de 2025	2,316	-	-		463	682,058			4,232			689,069	-	689,069

"El presente estado de cambios en el capital contable se formuló de conformidad con los criterios de contabilidad aplicables a la sociedad, emitidos por la Comisión Nacional Bancaria y de Valores con fundamento en lo dispuesto por el artículo 76 de la Ley de Fondos de Inversión, de observancia general y obligatoria, aplicados de manera consistente, encontrándose reflejados los movimientos en las cuentas de capital contable derivados de las operaciones efectuadas por la sociedad durante el período arriba mencionado, las cuales se realizaron y valuaron

El presente estado de cambios en el capital contable fue aprobado por el consejo de administración bajo la responsabilidad de los directivos que lo suscriben".

<https://www.hsbc.com.mx/inversiones/fondos-de-inversion/global-asset-management/> www.gob.mx/cnbv

Antonio Dodero Portilla
Director General

Diego Fernando Rojas
Director de contraloría